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Vi finns på Instagram!
Följ oss på kontot: svenskakyrkantysslinge

Välkomna!
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Johan har ordet

Att minnas
På begravningar säger jag ofta att så länge vi 

talar om den döde så lever hen fortfarande 

ibland oss. Så länge vi minns så är de vi saknar 

en del av oss.

Det är inte bara ord, jag tror verkligen att 

det är så.

Jag föddes som minstingen i syskonskaran och mina 
föräldrar är döda sedan länge, men det innebär inte 
att jag inte tänker på dem. Framför allt tänker jag på 
min mamma som jag förlorade alltför tidigt och inte 
har några vuxna minnen av. På senare år har hon 
snarare blivit mer levande för mig än förr, och jag 
tänker ibland att nu har jag levt längre än hon gjorde.
Döden har länge varit tabu i vår moderna svenska 
kultur, men det har förändrats. Se bara på allhelgo-
nahelgen som bara blir viktigare och viktigare för 
allt fler människor.
Allhelgona är de dödas helg, men lika mycket de 
levandes. Den hjälper oss att minnas och att inte 
glömma. Kyrkogården fylls av de levande som tänder 
ljus för de döda. Planteringar görs fina för hösten och 
kanske är barnbarnen med och får minnas också de.
När livet snurrar på behöver vi få stanna upp och 
tänka på vad som varit, på de människor som format 
mig till den jag är idag. Där kan mitt i sorgen också 
glädjen få finnas, men även vreden – för minnen kan 
också vara svåra.
Nu är det snart allhelgonahelg igen och som vanligt 
kommer vi att ha kyrkorna öppna med kaffeservering 
(se annonsen i bladet för tider och platser).
I våra minnesgudstjänster tänder vi ljus för dem som 
gravsatts sedan föra årets helg.

Innan gudstjänsten finns möjligheten att sitta ner i 
kyrkorummet och lyssna på musik.

Efterlysning
Idag sker begravningar på många olika sätt och på olika 
platser. De namn vi kan se är de som har begravts i 
Svenska kyrkans ordning, eller som gravsatts 
på kyrkogården.
Om du, eller någon du känner, har 
ordnat en borgerlig begravning, men 
vill att ett ljus ändå ska tändas för 
din anhörige, så måste du höra 
av dig till oss.
Ring till expeditionen (019-20 
80 50) och be att din anhöriges 
namn är med i minnesguds-
tjänsten.
Om du bor långt borta och inte 
själv kan tända ett ljus på din 
anhöriges grav så kan våra vakt-
mästare göra det åt dig. Berätta gärna 
för vänner och släktingar att den möj-
ligheten finns. Det är bara att kontakta 
expeditionen och berätta vilken grav som avses.
Jag brukar tända ett ljus vid minneslunden för mina 
föräldrar som inte är begravda här, så kan du också 
göra.
Till sist hoppas jag på en allhelgonahelg utan blåst 
och regn. Så att när mörkret faller stjärnhimlen kan 
återspeglas i alla de tända ljusen på kyrkogården. Då 
är de inte långt mellan oss – de som levt och de som 
nu lever.
Johan Bremer, Kyrkoherde



Jenny har ordet

Vi ses i Nangijala
”Alltså, jag kan inte förstå hur folk kan skriva 

så där i sina älskades dödsannonser” sade en 

bekant till mig en dag.

”Vadå Vi ses i Nangijala? Det är ju bara en saga! 

Det måste väl du som är präst hålla med om?”

Ibland tänker jag att det är lustigt hur 
mycket jag som präst förväntas hålla 

med om. För det som är till tröst är 
aldrig ”bara” en saga.

Allt har sin tid, det finns en tid 
för allt som sker under himlen: 
en tid för födelse, en tid för död.

Så börjar Predikarens tredje 
kapitel i Gamla Testamen-
tet. För att det är så det är. Vi 

människor har i alla tider vetat att 
det finns en tid för allt. Och exakt 

vilken tid vi lever i, det kan vi inte 
säkert veta. Vi måste förutsätta att det 

är en tid för att leva, för annars kan vi inte 
leva. Men en dag kommer en tid för att dö.

Vi hör alla till samma evighet. På den här sidan döden 
och på den andra. Det hjälper mig att se på Guds 
evighet på det sättet. Även om Predikaren pratar om 
tid så är innebörden inte minuter och timmar som 
passerar. Innebörden är själva tillvaron. Som den 
ser ut nu. Som den en annan dag kommer att se ut.

Vi vet egentligen rätt lite om våra liv, mycket mindre 
än vad vi tror. Det kan förändras när som helst, men 
vi känner oss mest trygga om vi tänker oss att allt vi 
planerar ska inträffa. Att då och då stanna upp och 
ta in hur lite vi faktiskt vet är ändå nyttigt. Det ger 
perspektiv.

Om livet i en annan del av evigheten, efter det vi 
kallar döden, vet vi ännu mindre. Men kanske är 
det inte farligt. Kanske är det som det ska. Det är 

bara det att vi människor har konstruerats med stor 
nyfikenhet och ett stort behov av trygghet. Om vi 
lyckas hitta tryggheten i något som inte är så flyktigt 
och obeständigt som våra egna tankar och planer 
för framtiden kan vi kanske vila på ett helt nytt sätt.

En gång hörde jag någon säga att hon aldrig träffat 
någon som känt sig orolig eller uppskrämd av att de 
inte vet var de befann sig innan de föddes. Varför är 
så många av oss då rädda för vad som ska hända efter 
att vi levt? Det är en bra tanke. Den går inte alltid att 
hålla sig i. Men kanske i alla fall då och då.

Döden är ju stor och skrämmande. Döden gör så ont, 
när den skiljer oss från dem vi älskar, i alla fall på alla 
de sätt som vi är vana vid att ha dem.

Men den som har varit med om en människa kan 
aldrig förlora henne. De fortsätter vara nära.

Jag älskar Astrid Lindgrens berättelse om Bröderna 
Lejonhjärta. De här bröderna, de får leva vidare, i 
sagornas och lägereldarnas tid, i landet Nangijala. 
Astrid berättar för oss om sin bild av fortsättningen 
av evigheten, där en del av det som var orättvist här 
rätar ut sig: Skorpan kan gå, leka, skratta, simma 
och rida och behöver aldrig hosta mer. Annat följer 
med, som ondskan, svekfullheten, behovet av mod 
och hjältedåd.

Vi vet inte hur resten av evigheten kommer att vara. 
Därför ger Gud oss gåvan att söka efter de bilder som 
ger oss mest tröst. Se våra älskade i en tillvaro där 
vi ser att de har det bra. För hur stort mysteriet är, 
hur evig evigheten, det kan vi aldrig omfatta med 
vårt förstånd. Gud är alltid större än alla våra bilder. 
Just därför är det okej att vi väljer bilder som ger oss 
trygghet och frid. Därför är det okej att säga: ”Vi ses 
i Nangijala”.

Med önskan om en allhelgonatid med ljusen tända,

Jenny, präst
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Från kyrkogårdarna
Askgravplats Vintrosa
På kyrkogården jobbar vi i skrivande stund (22 sep-
tember) med att färdigställa askgravplatsen i Vintrosa 
och vår förhoppning är att den ska vara klar när detta 
blad kommer ut. Den kommer rymma 32 gravrätter 
med plats för två urnor i varje gravrätt. Här nedan 
ses två av våra vaktmästare, Moa och Mathias slita 
med rabattbäddarna som ska vara djupa och luckra 
för rosorna och perennerna.

Rygghäckar Tysslinge
Vi har även börjat med att förbereda för nya rygg-
häckar som ska planteras där det förut var planterat 
Vresros. Denna gång kommer vi dock plantera rosen 
”Astrid Lindgren” som inte tar över riktigt lika mycket 
och som har lång blomningstid. Detta arbete kommer 
vi fortsätta med nästa år och vi hoppas kunna återfå 
lite mer rumskänsla på den nya delen av kyrkogården.

Sjung i kör!
I Tysslinge församling erbjuder vi körprojekt som  

vänder sig till dig som vill sjunga tillsammans med andra. 

Körprojekten brukar samla ca 50-70 sångare,  
allt från nybörjare till sångare med lång erfarenhet.

Nu är det dags för den årliga julinsjungningen!

Tors 16/11 kl 18.30–21.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .         repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 23/11 kl 18.30–21.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .         repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 30/11 kl 18.30–21.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .         repetition i Tysslinge församlingshem
Sön 3/12 kl 10.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   Högmässa Första söndagen i advent Vintrosa kyrka (för alla som vill)
Tors 7/12 kl 18.30–21.00  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 14/12 kl 18.30–21.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .         repetition i Tysslinge församlingshem
Sön 17/12 kl 15 och kl 18 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Julinsjungningar i Tysslinge kyrka

Varmt välkommen att vara med och sjunga!
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Itu
Av Jenny Minner

Jag saknar dig

sjunger kvällsfågeln, vattenbruset, fotstegen mot gruset

Jag saknar dig

susar mellanrummen, timmerdiften, morgonljuset

Jag saknar dig

viskar bara foten, lekfullheten, barndomshuset

Allt lever i mig

Du lever i allt

Så går vi inte itu

Välkommen till 
våra kyrkor i 
Allhelgonahelgen!
Fredag 3 november Vintrosa kyrka
Fika från klockan 17.00. Levande musik i kyrkan 18.00.  
Minnesgudstjänst 19.00.

Lördag 4 november Gräve kyrka
Fika från klockan 14.00. Minnesgudstjänst 15.00

Lördag 4 november Tysslinge kyrka
Fika från klockan 17.00. Levande musik i kyrkan 18.00. Minnesgudstjänst 19.00.

I våra kyrkor finns möjlighet till skapande för barnen,  
utrymme att sitta ner och ta det lugnt en stund eller samtala i stillhet.
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Hej! 
Är du sex år eller äldre och gillar att sjunga lucia- och julsånger? 

Då är du varmt välkommen att vara med i Luciakören
Vi träffas fyra gånger och övar in ett luciatåg som vi sedan framför på julinsjungningen i Tysslinge kyrka 17 
december kl 15.
Anmäl dig till Frida, frida.enblom@svenskakyrkan.se senast måndag 20 november. Jag behöver även namn 
och telefonnummer till en vårdnadshavare.

Övningar:
Torsdag 23/11 kl 16.15-17.00 Tysslinge församlingshem
Torsdag 30/11 kl 16.15-17.00 Tysslinge församlingshem
Torsdag 7/12 kl 16.15-17.00 Tysslinge församlingshem
Torsdag 14/12 kl 16.15-17.00 Tysslinge kyrka (obs!)

Framträdande:
Söndag 17/12 kl 15.00 Tysslinge kyrka. Var på plats 14.15 för genrep.
Luciatåget är en del av julinsjungningen (som är en julkonsert) Hela konserten tar ca 1 timme.

Varmt välkommen att vara med!

Luciakör
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Välkommen till Tacotisdag 
i St Josefs kapell i Garphyttan

Första söndagen i månaden 16.30-18.00 
med andakt 18. Tisdag 7/11 och tisdag 5/12. Vi ses!

Pilgrimsbarn
Du som går i förskoleklass till trean, alltså är mellan 6 
år och 9 år, är välkommen att vara med.i Pilgrimsbarn!
Varannan torsdag ses vi vid Vintrosa skola, gör en 
pilgrimsvandring, äter mellis, skapar och mycket mer, 

innan vi avslutar i Kyrkans hus i Vintrosa. 
Det finns platser kvar!
Hör av dig till Lina på lina.akesson@svenskakyrkan.se.

Tänd ett ljus på kyrkogården  
– även om du själv inte kan vara där!
Vi hjälper till att tända ljus på våra kyrkogårdar om 
du inte kan göra det själv! Ring till expeditionen och 
berätta vem det handlar om och var graven finns 
så tänder vi ett gravljus. Expeditionen når du på: 
019-20 80 50.
Och du! Om den grav du skulle vilja tända på finns 

någon annanstans i landet så erbjuds den här möjlig-
heten att få hjälp att tända ljus på allt fler av landets 
kyrkogårdar. Ring gärna till expeditionen på den ort 
där du har någon du tänker extra på och fråga om de 
kan tänka sig att hjälpa till!

Har du varit på en borgerlig begravning? Då kan du behöva 
höra av dig till oss!
Vi läser upp namnen på alla som begravts i vår för-
samling under året som gått sedan förra allhelgona. Vi 
känner dock bara till dem som begravts enligt Svenska 
kyrkans ordning. Om du önskar att ett namns ska 

läsas upp och ett ljus tändas för någon som begravts 
borgerligt måste du kontakta expeditionen på 019-
208050 inför helgen, så ordnar vi det.
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22 oktober 20:e söndagen efter trefaldighet
Kl 10.00 Musikmässa, Tysslinge kyrka 

Spontankör. Vill du vara med och sjunga, kom till kyrkan kl 8.30.

29 oktober 21:a söndagen efter trefaldighet
Kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

3 november Allhelgonaafton
Kl 18.00 musik, 19.00 Minnesgudstjänst, Vintrosa kyrka

4 november Alla helgons dag
Kl 15.00 Minnesgudstjänst, Gräve kyrka

4 november Alla helgons dag
Kl 18.00 musik, 19.00 Minnesgudstjänst, Tysslinge kyrka

5 november Söndagen efter Alla helgons dag
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

12 november 23:e söndagen efter trefaldighet
Kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

19 november Söndagen före domsöndagen
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

Spontankör. Vill du vara med och sjunga, kom till kyrkan kl 8.30.

26 november Domsöndagen
Kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

3 december 1:a advent
Kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

Välkommen på gudstjänst


